
QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 20136 CADERNO 4

RESOLVE:
Designar como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2013 (Proc. 38902/2013) – 
CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHA, BRUNCH, BUFFET E 
COQUETEL.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa        matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Luis Henrique Ferreira Brito         matricula 54196485
Alex Pinheiro de Andrade            matrícula 5898402
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Pará – EGPA, em 
exercício.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492666

PORTARIA Nº.  039 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações;
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Designar como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os servidores 
relacionados abaixo, para atenderem a necessidade desta Escola 
de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2013 (Proc. 49480/2013) – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO EXECUTIVO.
Pregoeiro:
Paula Adriane da Silva Costa        matrícula 5890358
Equipe de Apoio:
Luis Henrique Ferreira Brito         matricula 54196485
Alex Pinheiro de Andrade            matrícula 5898402
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Pará – EGPA, em 
exercício.

CANCELAMENTO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492667

PORTARIA Nº. 043 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;
CONSIDERANDO o despacho da Folha nº. 05 – DAF/CAGEP de 
21/02/2013.
RESOLVE:
CANCELAR a PORTARIA Nº. 033/2013 de 15/02/2013, publicada 
no DOE nº. 32340 de 19/02/2013, que concedeu ao servidor 
CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIN, matrícula nº. 35874, 
CPF: 018897612-49, ocupante do cargo de Assessor Especial 
II, Suprimento de Fundos no valor de R$400,00 (quatrocentos 
reais) que visa atender despesas de pronto pagamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492424

Ato: Término de Vínculo
Término Vínculo: 28/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Fim de Contrato
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Servidor(es):
Temporário / BENILSON MONTEIRO ALVES (Agente de Crédito)
Temporário / DEYVID MAIA DA SILVA (Assistente de Informática)
Temporário / DILMA DA COSTA FREITAS (Agente de Crédito)
Temporário / ELIACY MENDES OLIVEIRA (Agente de Crédito)
Temporário / ELZELY JARDIM MONTEIRO (Agente de Crédito)
Temporário / EVA SHIRLEY MONTEIRO KODANI (Agente de 
Crédito)
Temporário / FERNANDO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA (Agente 
de Crédito)
Temporário / GLÓRIA MARIA FERREIRA LISBOA (Agente de 
Crédito)

Temporário / ISAAC CARNEIRO MACEDO (Agente de Crédito)
Temporário / JEOVA SOARES DIAS (Agente de Crédito)
Temporário / JUAREZ DE ARAÚJO GODINHO (Agente de Crédito)
Temporário / KARLEN LIZANDRA DOS SANTOS OLIVEIRA 
(Agente de Crédito)
Temporário / MAJORRI CERQUEIRA DA SILVA (Agente de Crédito)
Temporário / MARIA JOSÉ ARAÚJO COUTINHO DAMASCENO 
(Agente de Crédito)
Temporário / PABLO RAFFAEL TRIESTE DA SILVA (Agente de 
Crédito)
Temporário / PAULO CÉZAR RODRIGUES DE AVIZ (Agente de 
Crédito)
Temporário / POLLYANNA NASCIMENTO DA SILVA (Agente de 
Crédito)
Temporário / RAFAELE DE MOURA SARAIVA (Agente de Crédito)
Temporário / RAIMUNDO NASCIMENTO ARAÚJO DE CARVALHO 
JUNIOR (Assistente de Informática)
Temporário / RONALD DAVID LUNA (Agente de Crédito)
Temporário / SIMIÃO SOUSA SILVA (Agente de Crédito)
Temporário / SIMONE ALVES SOUTO (Agente de Crédito)
Temporário / SÔNIA SILVA SANTOS (Agente de Crédito)
Temporário / VALDINEIA DE LIMA DOS SANTOS (Agente de 
Crédito)
Temporário / WESLLEY SOARES DA SILVA (Agente de Crédito)
Temporário / ZIULÁLIA ARNALDO LEÃO LUNA (Agente de 
Crédito)<br
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492738

PORTARIA: 019
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO COMPLETO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 de 24.01.1994 Art 145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
RECIFE/PE - Brasil<br
Servidor(es):
5901148/ÍVINA GIRLANI DA SILVA SOUZA (TÉCNICO A) / 5.5 
diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 09/03/2013
702285/JOANA CRISTINA P. DA ROCHA COSTA (AUX.SER.DE 
COMUNICAÇÃO) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 
09/03/2013
54187800/MARIA DO SOCORRO ARAGÃO DE ARAÚJO 
(ASSESSOR) / 5.5 diárias (Completa) / de 04/03/2013 a 
09/03/2013<br
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492645

PORTARIA: 43
Objetivo: Reunião do Comitê Gestor do Plano de Desenvolvimento 
Regional Sustentável do Xingu-CGDEX.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
277144/SOANE CASTRO DE MOURA (Diretora da DIAFAM) / 3.5 
diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 02/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492638

PORTARIA: 42
Objetivo: Reunião do Comitê Gestor do Plano de Desenvolvimento 
Regional Sustentável do Xingu CGDEX.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8321031/ARIOLANDO LIMA BELFORT (Engº Agrº) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 27/02/2013 a 02/03/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492506

PORTARIA: 40
Objetivo: Dar apoio no transporte ao engenheiro agrônomo 
Adilson Nemer ao referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5009154/JOÃO CARLOS GONÇALVES (Auxiliar Administrativo) / 
3.5 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a 08/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492511

PORTARIA: 41
Objetivo: Participar da posse do presidente da fundação do 
Sindicato de Produtores Rurais de Aveiro e de sua mesa diretora.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460371/DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA (Gerente 
Regional de Iataituba) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/03/2013 
a 02/03/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

ERRATA DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492041

Errata de Extrato de Homologação de Pregão Eletrônico n° 
001/2013 - SAGRI, publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
32.345, de 27 de fevereiro de 2013, executivo 4, pag. 02.
ONDE SE LÊ: Belém, 26 de fevereiro de 2013.
LEIA-SE: Belém, 27 de fevereiro de 2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 492302

Contrato: 29
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de 
imóvel catalogado na rua Joanin Trevisan, 715, bairro: Centro 
no município de Altamira-Pa, para funcionamento do escritório 
local/posto de Castelo dos Sonhos.
Valor Total: 19.200,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualifi cação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: LÉO HECK
Endereço: R Santo Antonio, 40
CEP. 68379-200 - Castelo dos Sonhos/PATelefone: 9335022434
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 492188

Contrato: 35
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel 


